1

Centro Universitário de Brusque – Unifebe

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

1º Termo Aditivo ao Edital Proppex n° 05/2014, 10/03/2014
Bolsas de Iniciação à Pesquisa – Artigo 170 da Constituição Estadual

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o disposto na legislação vigente, em especial a

Lei Complementar Estadual nº 281/05, de 20/01/05, alterada pela Lei Complementar Estadual nº 296/05, de

25/07/05 e pela Lei Complementar Estadual nº 420, de 01/08/08, resolve baixar o presente Termo Aditivo

alterando os seguintes itens:

01.  Item 2.1 - Ficam abertas no período de 10 de março a 30 de abril de 2014 as inscrições para

submissão de projetos a concessão de Bolsas de Iniciação à Pesquisa, disponibilizadas pelo Artigo 170

da Constituição do Estado de Santa Catarina.

02.  Item 3.1 - As inscrições devem ser realizadas junto à Secretaria da Pró-Reitoria de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão – Proppex (Bloco C – Sala 11), até às 19h do dia 30 de abril de 2014.

03.   Item 8 - Cronograma

Atividades Datas Limites

Submissão dos Projetos de Trabalho Até 30/04/2014

Divulgação dos Resultados 12/05/2014

Início das Atividades 14/05/2014

Assinatura de Contratos no Setor de Recursos Humanos 02/06 a

06/06/2014

* Entrega da Ficha de Atividades Desenvolvidas pelo Acadêmico Bolsista (12h semanais)

(Anexo V)

* Entrega da Ficha de Orientações pelo Prof. Orientador (Anexo VI)

07/07/2014

25/08/2014

27/10/2014

27/02/2015

Reunião com orientadores e bolsistas - 19h ás 2030m – local a definir 14/07/2014

Entrega do Relatório Parcial I (Anexo VII) 31/07/2014

Entrega do Relatório Parcial II (Anexo VII) 27/10/2014

Apresentação visual dos resultados parciais do projeto no Enpex – Encontro de Ensino,

Pesquisa e Extensão.

21 à 23/10/2014

Entrega do Artigo Técnico-Científico (término das atividades) 27/02/2015

Apresentação oralmente dos resultados do projeto no Enpex – Encontro de Ensino, Pesquisa

e Extensão.

Outubro 2015

04.  As demais disposições do Edital Proppex n° 05/2014, 10/03/2014, permanecem inalteradas.

05.  As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do presente

Termo Aditivo poderão ser obtidas na Supervisão de Pesquisa, Campus Santa Terezinha, no Piso

Térreo do Bloco C, Sala nº 11, pelo telefone: (47) 3211-7221 ou e-mail: pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 15 de abril de 2014.

Profª Heloisa Maria Wichern Zunino
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão